

# Przedmiotowy System Oceniania z edukacji dla bezpieczeństwa

TYGODNIOWY WYMIAR GODZIN: 1	ROK SZKOLNY: 2024/2025
<b>PROGRAM NAUCZANIA:</b> <i>Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa „Żyję i działam bezpiecznie” dla liceum ogólnokształcącego i technikum”</i> Autor : Jarosław Słoma	
<b>Wymagania formalne:</b> podpisany zeszyt przedmiotowy 32- kartkowy (ze wszystkimi tematami oraz pracami domowymi, notatkami i zadaniami wykonywanymi na lekcji); podręcznik (jeden na 2 uczniów)	<b>Podręcznik:</b> „ <i>Żyję i działam bezpiecznie. Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum</i> ” Jarosław Słoma Wydawnictwo Nowa Era
<b>Zakres i orientacyjny termin prac klasowych i sprawdzianów:</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pierwsza pomoc – I semestr</li> <li>2. Zagrożenia i działania ratownicze– II semestr</li> <li>3. Sprawdzian praktyczny z resuscytacji krążeniowo- oddechowej – I semestr</li> </ol>	
<b>FORMY SPRAWDZANIA WIEDZY:</b> Praca klasowa [waga 5]– co najmniej 1. w semestrze Sprawdzian praktyczny z RKO [waga 5]- 1. w semestrze Kartkówka [waga 2]– co najmniej 1. w semestrze Odpowiedź ustna, [waga 2]– max. 1 .w roku Zadanie [waga 1]– max. 3 .w roku	<b>Inne źródła oceny pracy ucznia:</b> Praca w grupie/ praca na lekcji/ aktywność [waga 1] Projekty/ prace długoterminowe [waga 2] Osiągnięcia w konkursach/ certyfikaty [waga 1-5] Referaty i opracowania [waga 1]
<b>OCENIANIE I ZASADY WSPÓLPRACY:</b> Dopuszczalna <b>ilość nieprzygotowań</b> w semestrze: <b>1</b> (zgłoszone na początku lekcji). Zasada ta nie dotyczy zapowiedzianych sprawdzianów, prac klasowych i kartkówek. Niewykorzystane nieprzygotowania nie przechodzą na drugi semestr. Priorytetem są prace pisemne: prace klasowe zapowiedziane z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem; kartkówki zapowiedziane; kartkówki niezapowiedziane /z 3 ostatnich tematów/. Uczeń może być zwolniony z pisemnej pracy kontrolnej lub odpowiedzi ustnej w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach losowych. Uczeń, który nie uczestniczył w pracy klasowej/ zapowiedzianej kartkówce z powodu dłuższej (min. tydzień), usprawiedliwionej nieobecności jest zobowiązany zaliczyć ją w uzgodnionym z nauczycielem terminie do 2 tygodni od dnia oddania pracy. Jeżeli uczeń nie uczestniczył w zapowiedzianej pracy kontrolnej z powodu krótszej nieobecności zobowiązany jest przystąpić do niej na najbliższej lekcji. Uczeń, który odmówił pisania pracy klasowej/ kartkówki lub odpowiedzi, niesamodzielnie pracuje, używa telefonu, otrzymuje ocenę niedostateczną. Uczeń ma prawo do jednokrotnego poprawienia oceny 1 z pracy klasowej w ciągu 2 tygodni w jednym, ustalonym przez nauczyciela wraz z uczniami terminie, na lekcji lub na konsultacjach (uzgadnia nauczyciel z uczniami). Obie oceny wpisane do e- dziennika /niepowodzenie zostaje wpisane jako poprawa nieudana [waga 0]/ . Uczniowie posiadający opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej mają dostosowania wg zaleceń.  Aby uzyskać pozytywną ocenę śródroczną/ roczną uczeń powinien mieć zaliczone 50% prac klasowych oraz 50% kartkówek. Ocena śródroczna/ roczna nie jest średnią arytmetyczną/ ważoną, uwzględnia systematyczną pracę i postępy ucznia. Ocenę roczną wystawia się ze wszystkich ocen w roku szkolnym. Ocenami wiodącymi są oceny z kontrolnych prac pisemnych.  Wyciszony telefon komórkowy powinien znajdować się w torbie/ plecaku; może być użyty jedynie na polecenie nauczyciela w celach dydaktycznych. Posiadanie telefonu w miejscu widocznym, w kieszeni lub jego używanie na pracach pisemnych skutkuje wystawieniem oceny niedostatecznej z tej pracy. Czyn ma charakter oszustwa- uczniowi nie przysługuje możliwość poprawy tej pracy. Sprawy nie ujęte w PSO reguluje Statut.	
<b>Prace dodatkowe (udział dobrowolny) :</b> <i>Portfolio</i> – całoroczne dokumentowanie /w formie odręcznej notatki i wycinków z prasy z podaniem źródła informacji/ wydarzeń dotyczących systemu obrony państwa, ochrony ludności, zagrożenia bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy- sprawdzane dwukrotnie- na koniec I semestru oraz na koniec roku szk.	
<b>Zajęcia praktyczne (obowiązkowe):</b> RKO, opatrywanie ran- bandażowanie, szkolenie strzeleckie.	
Przy ocenianiu prac klasowych stosuje się następującą skalę procentową:	
<b>98%-100% celujący</b> <b>60-75% dostateczny</b>	<b>91-97% bardzo dobry</b> <b>50-59% dopuszczający</b>
	<b>90-76% dobry</b> <b>0-49% niedostateczny</b>

